
ŽVOTOPIS – pan Bedřich BORŠEK 

MLÁDÍ 

Pan Bedřich Boršek má dle svých slov polské předky.                                                                                     

Narodil se v roce 1928 na Moravě v Bystřici pod Hostýnem, otec byl legionářem v Rusku a na lodi 

Orlík absolvoval „cestu kolem světa“ při návratu z První světové války zpět do vlasti. 

Na umístěnku otce se po První světové válce rodina přestěhovala do Kašperských Hor na Šumavě       

a následně do Českých Budějovic. 

Mladý Bedřich navštěvoval českobudějovickou reálku sídlící v dnešní budově Gymnázia Jana 

Valeriána Jirsíka. Předčasně ji ale opustil kvůli nespravedlivému hodnocení němčiny. Poté se vyučil u 

firmy „Matouš a syn“, která sídlila místech dnešního Mercury centra u autobusového nádraží 

v našem městě a která se zabývala výrobou a servisem kufříkových psacích strojů.  

Pracoval jako mechanik a další technická studia absolvoval opět na Moravě – v Přerově a rodina 

krátce žila také v moravské Kroměříži. 

DOSPĚLOST: 

Až do roku 1989 (do svých 61 let) pracoval  jako konstruktér v českobudějovickém podniku Igla 

(Akra). V roce 1964 krátce vstoupil do KSČ, ale členství v roce 1968 po vstupu vojsk Varšavské 

smlouvy zrušil. 

Stal se též dobrovolným dárcem krve a získal Zlatou Jánského plaketu. Byl též dlouholetým členem 

Sokola a aktivním sportovcem. Věnoval se zejména gymnastice. 

S manželkou vychoval tři děti.  

SOUČASNOST: 

Žije v českobudějovickém Domě seniorů U Hvízdala, kde je zapojen do řady aktivit (věnuje se 

například výrobě keramiky, hraje šachy) a prožívá zasloužené spokojené stáří.  

Jeho receptem na dlouhověkost jsou obdivuhodné a přitom na první pohled tak „všední“ vlastnosti: 

skromnost, disciplína, trpělivost, vstřícnost a veselá mysl.  

 

 

 

 

 

 

 

 


